Betriebsanleitung
Plasmaschneidanlage
PS660 / PS990
Made in Germany
ALLGEMEINE INFORMATION ............................................................................................. 3
Was ist Plasma und wie arbeitet das Plasmaschneiden? ............................................................ 3
INBETRIEBNAHME DER SCHWEIßANLAGE ................................................................... 3
Elektrischer Anschluss ................................................................................................................ 3

Sicherheitskennzeichnung CE CE
LxBxH in mm 530x370x750 530x370x750
Gewicht 77kg 83kg
*1* Lastspiel: 10 min (60 % ED bedeutet 6 min. Schweißen, 4 min. Pause).
*2* Empfohlen werden Schmelzsicherungen DIAZED gG. Bei Verwendung von Sicherungsautomaten Auslösecharakteristik „C“.
*3* Leistung im Ruhezustand.
*4* Dieses Gerät ist konform mit der Norm IEC 61000-3-12 unter der Voraussetzung, dass die maximal zulässige Netzimpedanz am Verknüpfungspunkt zwischen der Abnehmeran-
lage und dem öffentlichen Versorgungsnetz (@PCC) niedriger als oder gleich dem angegeben Wert ZMAX ist. Es liegt in der Verantwortung des Installateurs bzw. des Betreibers
des Geräts dass die Schweißeinrichtung - ggf. nach Absprache mit dem Betreiber des Stromversorgungsnetzes - angeschlossen werden darf.
12
Verschleissteile
Bitte verwenden Sie für Verschleissteilbestellungen folgende Referenznummern
Teile Brenner CB70 (PS660)
39-60 Kompletter Brenner CB70/6m G1/4”
39-60-PR0063 Schneidelektrode CB70
39-60-PD0088-12 Schneiddüse CB70 - 1,2mm
39-60-PR0064 Schneidelektrode CB70 lang*
39-60-PD0063-12 Schneiddüse CB70 - 1,2mm lang*
39-60-PE0007 Diffusor
39-60-PC0032 Gasdüse CB70
39-60-CV0010 Abstandsfeder CB70
39-60-SET Verschleißteilsatz für CB70
(3xEl/3xDüse/1xGasd,1xFeder)
39-60-CV0073 Räderwagen
39-60-CV0074 Kreisschneideerinrichtung komplett
39-60-CV1117 Metallkrone mit Abstandsspitzen
39-60-PF0065 Brennerkörper CB70
39-60-TP0055 Griffschale CB70
Teile Brenner CB100 (PS990)
39-70 Kompletter Brenner CB100/6m G1/4”
39-70-PR0034 Schneidelektrode CB100
39-70-PD0026-13 Schneiddüse CB100 - 1,3mm
39-70-PD0026-16 Schneiddüse CB100 - 1,6mm
39-70-PR0045 Schneidelektrode CB100 lang *
39-70-PD0025-14 Schneiddüse CB100 - 1,4mm lang*
39-70-PD0025-16 Schneiddüse CB100 - 1,6mm lang*
39-70-PE0009 Diffusor CB100
39-70-PC0037 Gasdüse CB100
39-70-PC0038 Gasdüse CB100 für lange Düse – für Kontakt*
39-70-CV0009 Abstandsstück lang – für Kontaktschneiden*